
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 433
21 Φεβρουαρίου 2014

5467

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Y−13 / 20813 /Δ2
Καθορισμός της έδρας και περιφέρειας των Σχολικών 

Συμβούλων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και των 
σχολείων της δικαιοδοσίας τους.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1 και 2 και του 

άρθρου 10 παρ. 1 και 2 του Ν. 1304/1982 (ΦΕΚ 144/ τ.Α΄) 
«Για την επιστημονική – παιδαγωγική καθοδήγηση και 
τη Διοίκηση στη Γενική και τη Μέση Τεχνική – Επαγγελ−
ματική Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 57 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 
167/τ.Α΄) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».

3. Τα Π.Δ. 25/1983 και 418/1983 κατανομής των θέσεων 
των Σχολικών Συμβούλων της Μέσης Γενικής Εκπαίδευ−
σης και της Τεχνικής − Επαγγελματικής Εκπαίδευσης.

4. Τα Π.Δ. 79/2003 και 28/2004, 123/2008 και 114/2009 
«Σύσταση θέσεων Σχολικών Συμβούλων Δευτεροβάθ−
μιας Εκπαίδευσης».

5. Την υπ’ αριθμ. Κ−193/145251/Δ2/19−12−2011 (ΦΕΚ 2885 
Β΄/20−12−2011) υπουργική απόφαση όπως συμπληρώθηκε 
και τροποποιήθηκε με την Υ−5/9602/Δ2/27−1−2012 (ΦΕΚ 133 
Β΄/3−2−2012) υπουργική απόφαση καθορισμού της έδρας 
των Σχολικών Συμβούλων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

6. Την υπ’ αριθμ. 152263/Δ2/30−10−2012 υπουργική από−
φαση (ΦΕΚ 3437 τ.Β΄/24−12−2012) «Επανακαθορισμός πε−
ριοχών μετάθεσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».

7. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄/2−6−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις σχετικές προτάσεις των Περιφερειακών Διευ−
θύνσεων Εκπαίδευσης.

9. Την αριθμ. 90595/ΣΤ5/5−7−2013 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Παι−
δείας και Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνο Γκιουλέκα και 
Συμεών Κεδίκογλου».

10. Το άρθρο 90 του π.δ.63/2005 σύμφωνα προς τις 
διατάξεις του οποίου η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε: 1) την έδρα των Σχολικών Συμβούλων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, οι θέσεις των οποίων συ−
στάθηκαν με τα άρθρα 6 και 1 και 10 και 1 του Ν. 1304/1982 
και με τα Π.Δ. 79/2003, 28/2004, 123/2008 και 114/2009, και 
2) τα σχολεία της δικαιοδοσίας τους ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ01 – ΘΕΟΛΟΓΩΝ (18) 
1. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Κα−

βάλα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Δράμας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης και Ροδόπης.

2. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα την Α΄ Δ/
νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Α΄ Αθήνας και Α ,́ Β ,́ Γ΄ και Δ΄ Δωδεκανήσου.

3. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη B΄ 
Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας τις 
περιοχές μετάθεσης Α΄ και Β΄ Ανατολικής Αττικής, Β΄ 
Αθήνας και Α΄ και Β΄ Ευβοίας.

4. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Γ΄ Δ/
νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιο−
χές μετάθεσης Δυτικής Αττικής, Γ΄ Αθήνας και Βοιωτίας.

5. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/νση 
Δ.Ε. Πειραιά και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Δ΄ Αθήνας, Α΄ και Β΄ Πειραιά και Α΄, Β΄, Γ΄ 
και Δ΄ Κυκλάδων.

6. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Μυτι−
λήνη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθε−
σης Α΄ και Β΄ Λέσβου, Α΄ και Β΄ Σάμου και Α΄ και Β΄ Χίου.

7. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Πάτρα 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας και Α΄ και Β΄ Κεφαλληνίας. 

8. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Κοζάνη 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Γρεβενών, Καστοριάς, Κοζάνης, Φλώρινας και Πέλλας. 

9. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τα Ιω−
άννινα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Άρτας, Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων και Πρέβεζας, 
Κέρκυρας και Λευκάδας. 

10. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Λά−
ρισα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Λάρισας και Α΄ και Β΄ Μαγνησίας.

11. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Δ/νση 
Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης και περιφέρεια αρμοδιό−
τητας την περιοχή μετάθεσης Α΄ Θεσσαλονίκης, εκτός 
από τους καλλικρατικούς δήμους Θερμαϊκού και Θέρμης, 
και τους καλλικρατικούς δήμους Αμπελοκήπων − Μενε−
μένης, Κορδελιού − Ευόσμου και Νεάπολης − Συκεών.



5468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

12. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Βέροια 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης Β΄ 
Θεσσαλονίκης, εκτός από τους καλλικρατικούς δήμους 
Αμπελοκήπων − Μενεμένης, Κορδελιού − Ευόσμου και 
Νεάπολης − Συκεών, Ημαθίας και Πιερίας.

13. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Κιλκίς 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Κιλκίς, Σερρών και Χαλκιδικής και τους καλλικρατικούς 
δήμους Θερμαϊκού και Θέρμης. 

14. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Ηρά−
κλειο και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρεθύμνου και Χανίων. 

15. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Κόρινθο και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Αργολίδας και Κορινθίας.

16. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Τρίπολη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Αρκαδίας, Λακωνίας και Μεσσηνίας, Ηλείας 
και Ζακύνθου.

17. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Λαμία 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας, Καρδίτσας και 
Τρικάλων.

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ02 − ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ (107)
1. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Αλε−

ξανδρούπολη και περιφέρεια αρμοδιότητας τους καλ−
λικρατικούς δήμους Αλεξανδρούπολης, Σουφλίου και 
Σαμοθράκης.

2. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δράμα 
και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετάθεσης 
Δράμας. 

3. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα την 
Καβάλα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή με−
τάθεσης Καβάλας. 

4. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Κο−
μοτηνή και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή με−
τάθεσης Ροδόπης. 

5. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Ξάνθη 
και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετάθεσης 
Ξάνθης. 

6. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Ορε−
στιάδα και περιφέρεια αρμοδιότητας τους καλλικρατι−
κούς δήμους Διδυμότειχου και Ορεστιάδας. 

7. Επτά (7) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα την 
Α΄ Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας την 
περιοχή μετάθεσης Α΄ Αθήνας. 

8. Τρεις (3) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα τη 
Β΄ Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας την 
περιοχή μετάθεσης Β΄ Αθήνας. 

9. Τρεις (3) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα τη 
Γ΄ Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας την 
περιοχή μετάθεσης Γ΄ Αθήνας. 

10. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα τη 
Δ΄ Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας την 
περιοχή μετάθεσης Δ΄ Αθήνας. 

11. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα το Γέ−
ρακα Αττικής και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Α΄ και Β΄ Ανατολικής Αττικής. 

12. Τρεις (3) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα την 
Ελευσίνα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή 
μετάθεσης Δυτικής Αττικής. 

13. Τέσσερις (4) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα 

τη Δ/νση Δ.Ε. Πειραιά και περιφέρεια αρμοδιότητας τις 
περιοχές μετάθεσης Α΄ και Β΄ Πειραιά. 

14. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα τη 
Μυτιλήνη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Α΄ και Β΄ Λέσβου. 

15. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Σάμο 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Α΄ και Β΄ Σάμου. 

16. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Χίο 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Α΄ και Β΄ Χίου. 

17. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα το 
Αγρίνιο και περιφέρεια αρμοδιότητας τους καλλικρατι−
κούς δήμους Αγρινίου, Ακτίου−Βόνιτσας και Αμφιλοχίας. 

18. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Αί−
γιο και περιφέρεια αρμοδιότητας τους καλλικρατικούς 
δήμους Αιγιαλείας και Καλαβρύτων.

19. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Αμαλιάδα και περιφέρεια αρμοδιότητας τους καλλικρα−
τικούς δήμους Ήλιδας, Αρχαίας Ολυμπίας, Ανδραβίδας−
Κυλλήνης και Πηνειού.

20. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Με−
σολόγγι και περιφέρεια αρμοδιότητας τους καλλικρα−
τικούς δήμους Ιεράς Πόλεως Μεσολογγίου, Ναυπακτίας, 
Αγρινίου, Θέρμου, Ακτίου−Βόνιτσας, Ξηρομέρου, Αμφι−
λοχίας.

21. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα την 
Πάτρα και περιφέρεια αρμοδιότητας τους καλλικρατι−
κούς δήμους Πατρέων, Ερυμάνθου και Δυτικής Αχαΐας.

22. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα τον 
Πύργο και περιφέρεια αρμοδιότητας τους καλλικρατι−
κούς δήμους Πύργου, Ζαχάρως, Ανδρίτσαινας−Κρεστέ−
νων και Αρχαίας Ολυμπίας.

23. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τα Γρε−
βενά και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετά−
θεσης Γρεβενών. 

24. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Καστοριά και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή 
μετάθεσης Καστοριάς. 

25. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα την 
Κοζάνη και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή με−
τάθεσης Κοζάνης. 

26. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα τη 
Φλώρινα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή με−
τάθεσης Φλώρινας. 

27. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα την 
Άρτα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετά−
θεσης Άρτας. 

28. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Ηγουμενίτσα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή 
μετάθεσης Θεσπρωτίας. 

29. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα τα 
Ιωάννινα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή με−
τάθεσης Ιωαννίνων. 

30. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Πρέβεζα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή με−
τάθεσης Πρέβεζας. 

31. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα το 
Βόλο και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Α΄ και Β΄ Μαγνησίας. 

32. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Καρδίτσα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή 
μετάθεσης Καρδίτσας. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5469

33. Τρεις (3) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα 
τη Λάρισα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή 
μετάθεσης Λάρισας. 

34. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα τα 
Τρίκαλα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή με−
τάθεσης Τρικάλων. 

35. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Αρ−
γοστόλι και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Α΄ και Β΄ Κεφαλληνίας. 

36. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Ζά−
κυνθο και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετά−
θεσης Ζακύνθου. 

37. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Κέρκυρα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή 
μετάθεσης Κέρκυρας. 

38. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Λευ−
κάδα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετά−
θεσης Λευκάδας. 

39. Τέσσερις (4) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα 
τη Δ/νση Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης και περιφέρεια 
αρμοδιότητας την περιοχή μετάθεσης Α΄ Θεσσαλονίκης. 

40. Τρεις (3) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα τη 
Δ/νση Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης και περιφέρεια αρ−
μοδιότητας την περιοχή μετάθεσης Β΄ Θεσσαλονίκης. 

41. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Βέ−
ροια και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετά−
θεσης Ημαθίας. 

42. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα την 
Έδεσσα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή με−
τάθεσης Πέλλας. 

43. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα την 
Κατερίνη και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή 
μετάθεσης Πιερίας. 

44. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Κιλκίς 
και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετάθεσης 
Κιλκίς. 

45. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τον 
Πολύγυρο και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή 
μετάθεσης Χαλκιδικής. 

46. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα τις 
Σέρρες και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή με−
τάθεσης Σερρών. 

47. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τον 
Άγιο Νικόλαο και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή 
μετάθεσης Λασιθίου. 

48. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα το 
Ηράκλειο και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή 
μετάθεσης Ηρακλείου. 

49. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Ρέ−
θυμνο και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετά−
θεσης Ρεθύμνου. 

50. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα τα 
Χανιά και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετά−
θεσης Χανίων. 

51. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα την 
Ερμούπολη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Κυκλάδων. 

52. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Ρόδο 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Δωδεκανήσου. 

53. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Κα−
λαμάτα και περιφέρεια αρμοδιότητας τον καλλικρατικό 
δήμο Καλαμάτας. 

54. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Κόρινθο και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή με−
τάθεσης Κορινθίας. 

55. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Κυ−
παρισσία και περιφέρεια αρμοδιότητας τους καλλικρα−
τικούς δήμους Μεσσήνης, Πύλου−Νέστορος, Τριφυλίας, 
Οιχαλίας και Δυτικής Μάνης.

56. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Ναύ−
πλιο και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετά−
θεσης Αργολίδας. 

57. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Σπάρ−
τη και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετάθεσης 
Λακωνίας. 

58. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα την 
Τρίπολη και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή με−
τάθεσης Αρκαδίας. 

59. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Άμφισσα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή 
μετάθεσης Φωκίδας. 

60. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το 
Καρπενήσι και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή 
μετάθεσης Ευρυτανίας. 

61. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα τη 
Λαμία και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετά−
θεσης Φθιώτιδας. 

62. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Λειβαδιά και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή 
μετάθεσης Βοιωτίας. 

63. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα τη 
Χαλκίδα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Α΄ και Β΄ Ευβοίας. 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ03 – ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ (48) 
1. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Αλε−

ξανδρούπολη και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή 
μετάθεσης Έβρου. 

2. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Κα−
βάλα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Καβάλας και Δράμας. 

3. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Κο−
μοτηνή και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Ροδόπης και Ξάνθης. 

4. Τέσσερις (4) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα 
την Α΄ Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας 
την περιοχή μετάθεσης Α΄ Αθήνας. 

5. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα τη Β΄ 
Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας την 
περιοχή μετάθεσης Β΄ Αθήνας. 

6. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα τη Γ΄ 
Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας την 
περιοχή μετάθεσης Γ΄ Αθήνας. 

7. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ΄ 
Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας την 
περιοχή μετάθεσης Δ΄ Αθήνας. 

8. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Γέρα−
κα Αττικής και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Α΄ και Β΄ Ανατολικής Αττικής. 

9. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Ελευ−
σίνα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετά−
θεσης Δυτικής Αττικής. 

10. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα τη 
Δ/νση Δ.Ε. Πειραιά και περιφέρεια αρμοδιότητας τις 
περιοχές μετάθεσης Α΄ και Β΄ Πειραιά. 



5470 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

11. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Μυ−
τιλήνη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Α΄ και Β΄ Λέσβου. 

12. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Σάμο 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Α΄ και Β΄ Σάμου και Α΄ και Β΄ Χίου. 

13. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Με−
σολόγγι και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή με−
τάθεσης Αιτωλοακαρνανίας. 

14. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα την 
Πάτρα και περιφέρεια αρμοδιότητας το Νομό Αχαΐας. 

15. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τον 
Πύργο Ηλείας και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή 
μετάθεσης Ηλείας. 

16. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Κοζάνη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Γρεβενών, Καστοριάς, Κοζάνης και Φλώρινας. 

17. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τα Ιω−
άννινα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Ιωαννίνων και Άρτας. 

18. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Πρέβεζα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Θεσπρωτίας, Πρέβεζας και Λευκάδας. 

19. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Βόλο 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Α΄ και Β΄ Μαγνησίας. 

20. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Λά−
ρισα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετά−
θεσης Λάρισας. 

21. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τα Τρί−
καλα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Τρικάλων και Καρδίτσας. 

22. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Κέρκυρα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Ζακύνθου, Κέρκυρας και Α΄ και Β΄ Κεφαλληνίας. 

23. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα τη 
Δ/νση Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης και περιφέρεια 
αρμοδιότητας την περιοχή μετάθεσης Α΄ Θεσσαλονί−
κης, εκτός από τον καλλικρατικό δήμο Θέρμης, και τον 
καλλικρατικό δήμο Νεάπολης−Συκεών. 

24. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/
νση Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης και περιφέρεια αρμοδι−
ότητας την περιοχή μετάθεσης Β΄ Θεσσαλονίκης, εκτός 
από τους καλλικρατικούς δήμους Νεάπολης−Συκεών, 
Λαγκαδά, Χαλκηδόνος και Ωραιοκάστρου. 

25. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Βέ−
ροια και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Ημαθίας και Πέλλας και τον καλλικρατικό δήμο 
Χαλκηδόνος. 

26. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Κατερίνη και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή 
μετάθεσης Πιερίας. 

27. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Κιλκίς 
και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετάθεσης 
Κιλκίς και τους καλλικρατικούς δήμους Λαγκαδά και 
Ωραιοκάστρου. 

28. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τον 
Πολύγυρο και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή με−
τάθεσης Χαλκιδικής και τον καλλικρατικό δήμο Θέρμης. 

29. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τις Σέρ−
ρες και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετάθε−
σης Σερρών. 

30. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα το 

Ηράκλειο και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Ηρακλείου, Λασιθίου και Ρεθύμνου. 

31. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τα Χανιά 
και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετάθεσης 
Χανίων. 

32. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Ερμούπολη και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή 
μετάθεσης Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Κυκλάδων. 

33. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Ρόδο 
και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετάθεσης 
Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Δωδεκανήσου. 

34. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Καλαμάτα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή 
μετάθεσης Μεσσηνίας. 

35. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Κόρινθο και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Κορινθίας και Αργολίδας. 

36. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Τρίπολη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Αρκαδίας και Λακωνίας. 

37. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Λαμία 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Φθιώτιδας και Ευρυτανίας. 

38. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Λει−
βαδιά και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Βοιωτίας και Φωκίδας. 

39. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Χαλ−
κίδα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Α΄ και Β΄ Ευβοίας. 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ04 − ΦΥΣΙΚΩΝ (46)
1. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Αλε−

ξανδρούπολη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Έβρου, Ξάνθης και Ροδόπης. 

2. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δράμα 
και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετάθεσης 
Δράμας. 

3. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Κα−
βάλα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετά−
θεσης Καβάλας. 

4. Τρεις (3) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα την 
Α΄ Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας την 
περιοχή μετάθεσης Α΄ Αθήνας. 

5. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα την 
τη Β΄ Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας 
την περιοχή μετάθεσης Β΄ Αθήνας. 

6. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα την 
Γ΄ Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας την 
περιοχή μετάθεσης Γ΄ Αθήνας. 

7. Δύο (2) θέσεις Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ΄ 
Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας την 
περιοχή μετάθεσης Δ΄ Αθήνας. 

8. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Γέρα−
κα Αττικής και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Α΄ και Β΄ Ανατολικής Αττικής. 

9. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Ελευ−
σίνα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετά−
θεσης Δυτικής Αττικής. 

10. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα τη 
Δ/νση Δ.Ε. Πειραιά και περιφέρεια αρμοδιότητας τις 
περιοχές μετάθεσης Α΄ και Β΄ Πειραιά. 

11. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Μυ−
τιλήνη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Α΄ και Β΄ Λέσβου. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5471

12. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Σάμο 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές Α΄ και Β΄ 
Σάμου και Α΄ και Β΄ Χίου. 

13. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Με−
σολόγγι και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή με−
τάθεσης Αιτωλοακαρνανίας. 

14. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα την 
Πάτρα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή με−
τάθεσης Αχαΐας. 

15. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τον 
Πύργο Ηλείας και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή 
μετάθεσης Ηλείας. 

16. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Κοζάνη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Γρεβενών, Καστοριάς, Κοζάνης και Φλώρινας. 

17. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Άρτα 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Άρτας, Θεσπρωτίας και Πρέβεζας. 

18. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τα Ιω−
άννινα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή με−
τάθεσης Ιωαννίνων. 

19. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Βόλο 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Α΄ και Β΄ Μαγνησίας. 

20. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Καρδίτσα και περιφέρεια αρμοδιότητας τους Νομούς 
Καρδίτσας και Τρικάλων. 

21. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Λά−
ρισα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετά−
θεσης Λάρισας. 

22. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Κέρκυρα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Ζακύνθου, Κέρκυρας, Α΄ και Β΄ Κεφαλληνίας 
και Λευκάδας. 

23. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα τη 
Δ/νση Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης και περιφέρεια 
αρμοδιότητας την περιοχή μετάθεσης Α΄ Θεσσαλονίκης, 
εκτός από τους καλλικρατικούς δήμους Θερμαϊκού και 
Θέρμης, και τους καλλικρατικούς δήμους Νεάπολης−
Συκεών και Λαγκαδά. 

24. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/
νση Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης και περιφέρεια αρμοδι−
ότητας την περιοχή μετάθεσης Β΄ Θεσσαλονίκης, εκτός 
από τους καλλικρατικούς δήμους Νεάπολης−Συκεών και 
Λαγκαδά. 

25. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Βέ−
ροια και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Ημαθίας και Πιερίας. 

26. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Έδεσσα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Πέλλας και Κιλκίς. 

27. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τον 
Πολύγυρο και περιφέρεια αρμοδιότητας το Νομό Χαλ−
κιδικής και τους καλλικρατικούς δήμους Θερμαϊκού και 
Θέρμης. 

28. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τις Σέρ−
ρες και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετάθε−
σης Σερρών. 

29. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα το 
Ηράκλειο και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Ηρακλείου και Λασιθίου. 

30. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τα Χανιά 

και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Ρεθύμνης και Χανίων. 

31. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Ερμούπολη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Κυκλάδων. 

32. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Ρόδο 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Δωδεκανήσου. 

33. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Καλαμάτα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή 
μετάθεσης Μεσσηνίας. 

34. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Κόρινθο και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Αργολίδας και Κορινθίας. 

35. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Σπάρ−
τη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθε−
σης Αρκαδίας και Λακωνίας. 

36. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Λαμία 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας. 

37. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Χαλ−
κίδα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Βοιωτίας και Α΄ και Β΄ Ευβοίας. 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ05 – ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ (17) 
1. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Κα−

βάλα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Δράμας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης και Ροδόπης. 

2. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Α΄ 
Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας τις 
περιοχές μετάθεσης Α΄ Αθήνας, Α΄ και Β΄ Λέσβου και 
Α΄ και Β΄ Χίου. 

3. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την τη 
Β’ Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας τις 
περιοχές μετάθεσης Β΄ Αθήνας και Α΄ και Β΄ Σάμου. 

4. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Γ΄ Δ/
νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας τις πε−
ριοχές μετάθεσης Γ΄ Αθήνας, Βοιωτίας και Φθιώτιδας. 

5. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ΄ 
Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας τις 
περιοχές μετάθεσης Δ΄ Αθήνας και Ευρυτανίας. 

6. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Γέρα−
κα Αττικής και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Α΄ και Β΄ Ανατολικής Αττικής και Α΄ και Β΄ 
Ευβοίας. 

7. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Ελευ−
σίνα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετά−
θεσης Δυτικής Αττικής και Φωκίδας. 

8. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/νση 
Δ.Ε. Πειραιά και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Α΄ και Β΄ Πειραιά. 

9. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Πάτρα 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας και Ηλείας, Ζακύνθου και Α΄ 
και Β΄ Κεφαλληνίας. 

10. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Κοζάνη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Γρεβενών, Καστοριάς, Κοζάνης και Φλώρινας, 
Τρικάλων και Πιερίας. 

11. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τα Ιω−
άννινα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Άρτας, Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων και Πρέβεζας, 
Κέρκυρας και Λευκάδας. 



5472 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

12. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Λά−
ρισα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Καρδίτσας, Λάρισας και Α΄ και Β΄ Μαγνησίας. 

13. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/νση 
Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης και περιφέρεια αρμοδιό−
τητας τις περιοχές μετάθεσης Α΄ και Β΄ Θεσσαλονίκης 
και Χαλκιδικής. 

14. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τις Σέρ−
ρες και περιφέρεια αρμοδιότητας τους Νομούς Ημαθίας, 
Κιλκίς, Πέλλας και Σερρών. 

15. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Ηρά−
κλειο Κρήτης και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρεθύμνου και Χανίων. 

16. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Ερμούπολη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Δωδεκανήσου και Α΄, Β΄, Γ΄ 
και Δ΄ Κυκλάδων. 

17. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Τρίπολη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας, Λακωνίας 
και Μεσσηνίας. 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ06 – ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ (40) 
1. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Αλε−

ξανδρούπολη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Έβρου, Ξάνθης και Ροδόπης. 

2. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δράμα 
και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετάθεσης 
Δράμας. 

3. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Κα−
βάλα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετά−
θεσης Καβάλας. 

4. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Α΄ 
Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας την 
περιοχή μετάθεσης Α΄ Αθήνας. 

5. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Β΄ 
Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας την 
περιοχή μετάθεσης Β΄ Αθήνας. 

6. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Γ΄ 
Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας την 
περιοχή μετάθεσης Γ΄ Αθήνας. 

7. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ΄ 
Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας την 
περιοχή μετάθεσης Δ΄ Αθήνας. 

8. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Γέρα−
κα Αττικής και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Α΄ και Β΄ Ανατολικής Αττικής. 

9. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Ελευ−
σίνα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετά−
θεσης Δυτικής Αττικής. 

10. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/νση 
Δ.Ε. Πειραιά και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Α΄ και Β΄ Πειραιά. 

11. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Μυ−
τιλήνη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Α΄ και Β΄ Λέσβου. 

12. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Χίο 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Α΄ και Β΄ Χίου και Α΄ και Β΄ Σάμου. 

13. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Με−
σολόγγι και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή με−
τάθεσης Αιτωλοακαρνανίας. 

14. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 

Πάτρα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή με−
τάθεσης Αχαΐας. 

15. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τον 
Πύργο και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή με−
τάθεσης Ηλείας. 

16. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Κοζάνη και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή με−
τάθεσης Κοζάνης. 

17. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Φλώ−
ρινα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Γρεβενών, Καστοριάς και Φλώρινας. 

18. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Άρτα 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Άρτας και Πρέβεζας. 

19. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τα Ιω−
άννινα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Ιωαννίνων και Θεσπρωτίας. 

20. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Βόλο 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Α΄ και Β΄ Μαγνησίας. 

21. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Καρδίτσα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Καρδίτσας και Τρικάλων. 

22. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Λά−
ρισα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετά−
θεσης Λάρισας. 

23. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Αρ−
γοστόλι και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Ζακύνθου και Α΄ και Β΄ Κεφαλληνίας. 

24. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Κέρκυρα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Κέρκυρας και Λευκάδας. 

25. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/νση 
Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης και περιφέρεια αρμοδιό−
τητας την περιοχή μετάθεσης Β΄ Θεσσαλονίκης, εκτός 
από τους καλλικρατικούς δήμους Βόλβης, Λαγκαδά και 
Χαλκηδόνος και τον καλλικρατικό δήμο Θεσσαλονίκης. 

26. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Βέ−
ροια και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Ημαθίας και Πιερίας. 

27. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Έδεσσα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Πέλλας και Κιλκίς και τον καλλικρατικό δήμο 
Χαλκηδόνος. 

28. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τον 
Πολύγυρο και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή 
μετάθεσης Χαλκιδικής και τους καλλικρατικούς δήμους 
Θερμαϊκού, Θέρμης και Καλαμαριάς. 

29. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τις Σέρ−
ρες και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετάθε−
σης Σερρών και τους καλλικρατικούς δήμους Βόλβης, 
Λαγκαδά και Πυλαίας − Χορτιάτη. 

30. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα το 
Ηράκλειο και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Ηρακλείου, Λασιθίου και Ρεθύμνης. 

31. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τα Χανιά 
και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετάθεσης 
Χανίων. 

32. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Ερμούπολη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Κυκλάδων. 

33. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Ρόδο 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5473

και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Δωδεκανήσου. 

34. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Καλαμάτα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή 
μετάθεσης Μεσσηνίας.

35. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Ναύ−
πλιο και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Αργολίδας και Κορινθίας. 

36. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Τρίπολη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Αρκαδίας και Λακωνίας. 

37. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Λαμία 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Φθιώτιδας και Ευρυτανίας. 

38. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Λει−
βαδιά και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Βοιωτίας και Φωκίδας. 

39. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Χαλ−
κίδα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Α΄ και Β΄ Ευβοίας. 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ07 – ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ (5) 
1. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Α΄ 

Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας τις 
περιοχές μετάθεσης Α’ και Γ΄ Αθήνας, Δυτικής Αττικής, 
Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρεθύμνου, Χανίων, Βοιωτίας, Α΄ και 
Β΄ Ευβοίας, Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας.

2. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Γέρα−
κα Αττικής και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Α΄ και Β΄ Ανατολικής Αττικής, Β’ Αθήνας, 
Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας, Ηλείας, Ζακύνθου, Α΄ και Β΄ 
Κεφαλληνίας, Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας, Λακω−
νίας και Μεσσηνίας.

3. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/νση 
Δ.Ε. Πειραιά και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Δ’ Αθήνας, Α΄ και Β΄ Πειραιά, Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ 
Δωδεκανήσου και Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Κυκλάδων.

4. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/νση 
Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης και περιφέρεια αρμοδι−
ότητας τις περιοχές μετάθεσης Α΄ Θεσσαλονίκης, Άρ−
τας, Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων και Πρέβεζας, Καρδίτσας, 
Λάρισας, Α΄ και Β΄ Μαγνησίας, Τρικάλων, Κέρκυρας, 
Λευκάδας, Σερρών και Χαλκιδικής. 

5. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/νση 
Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης και περιφέρεια αρμοδιότη−
τας τις περιοχές μετάθεσης Β΄ Θεσσαλονίκης, Δράμας, 
Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης, Ροδόπης, Α΄ και Β΄ Λέσβου, Α΄ 
και Β΄ Σάμου και Α΄ και Β΄ Χίου, Γρεβενών, Καστοριάς, 
Κοζάνης, Φλώρινας, Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας και Πιερίας.

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ08 – ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ (6) 
1. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Κα−

βάλα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Δράμας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης και Ροδόπης, 
Ημαθίας, Πέλλας και Πιερίας.

2. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Α΄ 
Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας τις 
περιοχές μετάθεσης Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Αθήνας, Α΄ και Β΄ 
Ανατολικής Αττικής, Δυτικής Αττικής, Α΄ και Β΄ Πειραιά, 
Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Κυκλάδων, Βοιωτίας, Α΄ και Β΄ Ευβοίας, 
Ευρυτανίας, Φθιώτιδας, και Φωκίδας. 

3. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Πάτρα 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Αχαΐας, Αρκαδίας, Αργολίδας, Κορινθίας, Μεσσηνίας, 

Λακωνίας, Ηλείας, Α΄ και Β΄ Κεφαλληνίας, Ζακύνθου και 
Αιτωλοακαρνανίας. 

4. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τα Ιωάν−
νινα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθε−
σης Άρτας, Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων, Πρέβεζας, Κέρκυρας 
και Λευκάδας. 

5. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/
νση Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης και περιφέρεια αρ−
μοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης Γρεβενών, Καστο−
ριάς, Κοζάνης, Φλώρινας, Καρδίτσας, Λάρισας, Α΄ και Β΄ 
Μαγνησίας, Τρικάλων, Α΄ και Β΄ Θεσσαλονίκης, Κιλκίς, 
Σερρών και Χαλκιδικής. 

6. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Ρόδο 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Δωδεκανήσου, Α΄ και Β΄ Λέσβου, Α΄ και 
Β΄ Σάμου, Α΄ και Β΄ Χίου, Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρεθύμνου 
και Χανίων. 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ09 – ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ (9)
1. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Κα−

βάλα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Δράμας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης και Ροδόπης, 
Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας και Σερρών. 

2. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Α΄ 
Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας τις 
περιοχές μετάθεσης Α΄ και Γ΄ Αθήνας, Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ 
Δωδεκανήσου και Α΄ και Β΄ Ευβοίας. 

3. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Γέρα−
κα Αττικής και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Α΄ και Β΄ Ανατολικής Αττικής, Β΄ Αθήνας 
Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρεθύμνου και Χανίων. 

4. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/νση 
Δ.Ε. Πειραιά και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Δ΄ Αθήνας, Δυτικής Αττικής, Α΄ και Β΄ Πειραιά, 
Α΄ και Β΄ Λέσβου, Α΄ και Β΄ Σάμου, Α΄ και Β΄ Χίου και Α΄, 
Β΄, Γ΄ και Δ΄ Κυκλάδων. 

5. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Πάτρα 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας, Ηλείας, Ζακύνθου και Α΄ και 
Β΄ Κεφαλληνίας. 

6. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τα Ιωάν−
νινα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Γρεβενών, Καστοριάς, Κοζάνης, Φλώρινας, Άρτας, 
Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων, Πρέβεζας, Κέρκυρας, Λευκάδας 
και Πιερίας. 

7. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Λάρισα 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Καρδίτσας, Λάρισας, Α΄ και Β΄ Μαγνησίας, Τρικάλων, 
Βοιωτίας, Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας. 

8. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/νση 
Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης και περιφέρεια αρμοδιότη−
τας τις περιοχές μετάθεσης Α΄ και Β΄ Θεσσαλονίκης 
και Χαλκιδικής. 

9. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Τρί−
πολη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας, Λακωνίας και 
Μεσσηνίας. 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ10 – ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ (3) 
1. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Α΄ 

Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας τις 
περιοχές μετάθεσης Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Αθήνας, Α΄ και Β΄ 
Ανατολικής Αττικής, Δυτικής Αττικής, Α΄ και Β΄ Πειραιά, 
Α΄ και Β΄ Λέσβου, Α΄ και Β΄ Σάμου, Α΄ και Β΄ Χίου, Αχαΐας, 



5474 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Ηλείας, Ζακύνθου, Κέρκυρας, Α΄ και Β΄ Κεφαλληνίας, 
Λευκάδας, Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρεθύμνου, Χανίων, Α΄, 
Β΄, Γ΄ και Δ΄ Δωδεκανήσου, Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Κυκλάδων, 
Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας, Λακωνίας, Μεσσηνίας, 
Βοιωτίας, Α΄ και Β΄ Ευβοίας, Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και 
Φωκίδας.

2. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/
νση Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης και περιφέρεια αρ−
μοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης Α΄ Θεσσαλονίκης, 
Αιτωλοακαρνανίας, Άρτας, Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων, 
Πρέβεζας, Καρδίτσας, Λάρισας, Α΄ και Β΄ Μαγνησίας, 
Τρικάλων, Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, Πιερίας, Σερρών και 
Χαλκιδικής.

3. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/νση 
Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης και περιφέρεια αρμοδιότη−
τας τις περιοχές μετάθεσης Β΄ Θεσσαλονίκης, Δράμας, 
Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης, Ροδόπης, Γρεβενών, Καστο−
ριάς, Κοζάνης και Φλώρινας.

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ11 – ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ (38) 
1. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Αλε−

ξανδρούπολη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Έβρου, Ξάνθης και Ροδόπης. 

2. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Κα−
βάλα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Δράμας και Καβάλας. 

3. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα την 
Α΄ Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας την 
περιοχή μετάθεσης Α΄ Αθήνας. 

4. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Β΄ 
Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας την 
περιοχή μετάθεσης Β΄ Αθήνας. 

5. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Γ΄ 
Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας την 
περιοχή μετάθεσης Γ΄ Αθήνας. 

6. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ΄ 
Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας την 
περιοχή μετάθεσης Δ΄ Αθήνας. 

7. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Γέρα−
κα Αττικής και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Α΄ και Β΄ Ανατολικής Αττικής. 

8. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Ελευ−
σίνα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετά−
θεσης Δυτικής Αττικής. 

9. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα τη 
Δ/νση Δ.Ε. Πειραιά και περιφέρεια αρμοδιότητας τις 
περιοχές μετάθεσης Α΄ και Β΄ Πειραιά. 

10. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Μυ−
τιλήνη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Α΄ και Β΄ Λέσβου. 

11. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Χίο 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Α΄ και Β΄ Σάμου και Α΄ και Β΄ Χίου. 

12. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Με−
σολόγγι και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Αιτωλοακαρνανίας και Άρτας. 

13. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Πάτρα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή με−
τάθεσης Αχαΐας. 

14. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τον 
Πύργο και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή με−
τάθεσης Ηλείας. 

15. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 

Κοζάνη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Καστοριάς, Κοζάνης και Φλώρινας. 

16. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τα Ιω−
άννινα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων και Πρέβεζας. 

17. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Βόλο 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Α΄ και Β΄ Μαγνησίας. 

18. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Καρδίτσα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή 
μετάθεσης Καρδίτσας. 

19. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Λά−
ρισα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετά−
θεσης Λάρισας. 

20. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τα Τρί−
καλα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Γρεβενών και Τρικάλων. 

21. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Κέρκυρα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Ζακύνθου, Κέρκυρας, Α΄ και Β΄ Κεφαλληνίας 
και Λευκάδας. 

22. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/
νση Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης και περιφέρεια αρμοδι−
ότητας την περιοχή μετάθεσης Β΄ Θεσσαλονίκης, εκτός 
από τους καλλικρατικούς δήμους Δέλτα, Χαλκηδόνος 
και Ωραιοκάστρου, και τον καλλικρατικό δήμο Πυλαίας−
Χορτιάτη. 

23. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Βέ−
ροια και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Ημαθίας και Πιερίας. 

24. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Έδεσσα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή με−
τάθεσης Πέλλας και τους καλλικρατικούς δήμους Δέλτα, 
Χαλκηδόνος και Ωραιοκάστρου. 

25. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τον 
Πολύγυρο και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Χαλκιδικής και τους καλλικρατικούς δήμους 
Θεσσαλονίκης, Θερμαϊκού, Θέρμης και Καλαμαριάς. 

26. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τις Σέρ−
ρες και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθε−
σης Κιλκίς και Σερρών. 

27. Δύο (2) θέσεις Σχολικών Συμβούλων με έδρα το 
Ηράκλειο και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Ηρακλείου, Λασιθίου και Ρεθύμνου. 

28. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τα Χανιά 
και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή μετάθεσης 
Χανίων. 

29. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Ερμούπολη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Κυκλάδων. 

30. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Ρόδο 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Δωδεκανήσου. 

31. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Καλαμάτα και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή 
μετάθεσης Μεσσηνίας. 

32. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Κόρινθο και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Αργολίδας και Κορινθίας. 

33. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Τρίπολη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Αρκαδίας και Λακωνίας. 

34. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Λαμία 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5475

και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας. 

35. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Χαλ−
κίδα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Βοιωτίας και Α΄ και Β΄ Ευβοίας. 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ12 − ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
α. Ειδικότητα Μηχανολόγου ή Μεταλλειολόγου ή Χη−

μικού Μηχανικού (6)
1. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Α΄ 

Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας τις 
περιοχές μετάθεσης Α΄ Αθήνας, Α΄ και Β΄ Σάμου, Α΄ και 
Β΄ Χίου και Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Δωδεκανήσου.

2. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Β΄ Δ/
νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιο−
χές μετάθεσης Β΄ Αθήνας, Α΄ και Β΄ Ανατολικής Αττικής, 
Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρεθύμνου και Χανίων.

3. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Γ΄ 
Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας τις 
περιοχές μετάθεσης Γ΄ Αθήνας, Δυτικής Αττικής, Α΄ και 
Β΄ Λέσβου, Α΄ και Β΄ Ευβοίας, Βοιωτίας, Ευρυτανίας, 
Φθιώτιδας και Φωκίδας.

4. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/νση 
Δ.Ε. Πειραιά και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Δ΄ Αθήνας, Α΄ και Β΄ Πειραιά, Α΄, Β΄, Γ΄ και 
Δ΄ Κυκλάδων.

5. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Λάρισα 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Καρδίτσας, Λάρισας, Α΄ και Β΄ Μαγνησίας, Τρικάλων, 
Άρτας, Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων και Πρέβεζας.

6. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/νση 
Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης και περιφέρεια αρμοδιό−
τητας τις περιοχές μετάθεσης Α΄ και Β΄ Θεσσαλονίκης, 
Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, Πιερίας, Σερρών, Χαλκιδικής, 
Δράμας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης, Ροδόπης, Γρεβενών, 
Καστοριάς, Κοζάνης και Φλώρινας.

β. Ειδικότητα Ηλεκτρολόγου Μηχανικού (6)
1. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Α΄ 

Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας τις 
περιοχές μετάθεσης Α΄ Αθήνας, Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Δωδε−
κανήσου, Α΄ και Β΄ Σάμου και Α΄ και Β΄ Χίου.

2. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Β΄ Δ/
νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιο−
χές μετάθεσης Β΄ Αθήνας, Α΄ και Β΄ Ανατολικής Αττικής, 
Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρεθύμνου και Χανίων.

3. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Γ΄ 
Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας τις 
περιοχές μετάθεσης Γ΄ Αθήνας, Δυτικής Αττικής, Α΄ και 
Β΄ Λέσβου, Α΄ και Β΄ Ευβοίας, Βοιωτίας, Ευρυτανίας, 
Φθιώτιδας και Φωκίδας.

4. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/νση 
Δ.Ε. Πειραιά και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Δ΄ Αθήνας, Α΄ και Β΄ Πειραιά και Α΄, Β΄, Γ΄ 
και Δ΄ Κυκλάδων.

5. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Λάρισα 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Λάρισας, Α΄ και Β΄ Μαγνησίας, Καρδίτσας, Τρικάλων, 
Άρτας, Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων και Πρέβεζας.

6. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/νση 
Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης και περιφέρεια αρμοδιότη−
τας τις περιοχές μετάθεσης Α΄ και Β΄ Θεσσαλονίκης, 
Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, Πιερίας, Σερρών, Χαλκιδικής, 
Δράμας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης, Ροδόπης, Γρεβενών, 
Καστοριάς, Κοζάνης και Φλώρινας.

γ. Ειδικότητα Μηχανολόγου ή Χημικού Μηχανικού ή 
Ναυπηγού (1)

1. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Πάτρα 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας, Ηλείας, Ζακύνθου, Κέρκυ−
ρας, Α΄ και Β΄ Κεφαλληνίας, Λευκάδας, Αργολίδας, Αρ−
καδίας, Κορινθίας, Λακωνίας και Μεσσηνίας.

δ. Ειδικότητα Πολιτικού Μηχανικού ή Αρχιτέκτονα ή 
Αγρονόμου – Τοπογράφου (4)

1. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Β΄ Δ/
νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιο−
χές μετάθεσης Α΄, Β΄ και Γ΄ Αθήνας, Α΄ και Β΄ Ανατολικής 
Αττικής, Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας, Ηλείας, Ζακύνθου, 
Α΄ και Β΄ Κεφαλληνίας, Κέρκυρας, Λευκάδας, Κορινθίας, 
Βοιωτίας, Α΄ και Β΄ Ευβοίας, Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και 
Φωκίδας.

2. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/νση 
Δ.Ε. Πειραιά και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Δ΄ Αθήνας, Δυτικής Αττικής, Α΄ και Β΄ Πειραιά, 
Α΄ και Β΄ Λέσβου, Α΄ και Β΄ Σάμου, Α΄ και Β΄ Χίου, Α΄, Β΄ 
Γ΄ και Δ΄ Δωδεκανήσου, Αργολίδας, Αρκαδίας, Λακωνίας 
και Μεσσηνίας.

3. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/νση 
Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης και περιφέρεια αρμοδιότη−
τας τις περιοχές μετάθεσης Α΄ και Β΄ Θεσσαλονίκης, 
Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, Πιερίας, Σερρών, Χαλκιδικής, 
Δράμας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης, Ροδόπης, Γρεβενών, 
Καστοριάς, Κοζάνης, Φλώρινας, Άρτας, Θεσπρωτίας, 
Ιωαννίνων, Πρέβεζας, Καρδίτσας, Λάρισας, Α΄ και Β΄ Μα−
γνησίας και Τρικάλων.

4. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Ηρά−
κλειο και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρεθύμνου, Χανίων και Α΄, Β΄ 
Γ΄ και Δ΄ Κυκλάδων.

ε. Ειδικότητα Φυσικού Ραδιοηλεκτρολόγου (2)
1. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Α΄ 

Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας τις 
περιοχές μετάθεσης Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Αθήνας, Α΄ και Β΄ 
Ανατολικής Αττικής, Δυτικής Αττικής, Α΄ και Β΄ Πειραιά, 
Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας, Ηλείας, Ζακύνθου, Α΄ και Β΄ 
Κεφαλληνίας, Λευκάδας, Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρεθύμνου, 
Χανίων, Α΄, Β΄ Γ΄ και Δ΄ Δωδεκανήσου, Α΄, Β΄ Γ΄ και Δ΄ 
Κυκλάδων, Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας, Μεσσηνί−
ας, Λακωνίας, Βοιωτίας, Φθιώτιδας, Φωκίδας, Α΄ και Β΄ 
Ευβοίας, Ευρυτανίας, Α΄ και Β΄ Λέσβου, Α΄ και Β΄ Σάμου 
και Α΄ και Β΄ Χίου.

2. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/νση 
Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης και περιφέρεια αρμοδιότη−
τας τις περιοχές μετάθεσης Α΄ και Β΄ Θεσσαλονίκης, 
Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, Πιερίας, Σερρών, Χαλκιδικής, 
Δράμας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης, Ροδόπης, Γρεβενών, 
Καστοριάς, Κοζάνης, Φλώρινας, Άρτας, Θεσπρωτίας, 
Ιωαννίνων, Πρέβεζας, Καρδίτσας, Λάρισας, Α΄ και Β΄ Μα−
γνησίας, Τρικάλων και Κέρκυρας.

στ. Ειδικότητα Ηλεκτρολόγου ή Ηλεκτρονικού ή Ρα−
διοηλεκτρολόγου (1)

1. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Πάτρα 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας, Ηλείας, Ζακύνθου, Κέρκυ−
ρας, Α΄ και Β΄ Κεφαλληνίας, Λευκάδας, Αργολίδας, Αρ−
καδίας, Κορινθίας, Λακωνίας και Μεσσηνίας.



5476 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ13 – ΠΤΥΧΙΟΥΧΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙ−
ΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (4) 

1. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Α΄ 
Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας τις 
περιοχές μετάθεσης Α΄, Β’, Γ΄ και Δ΄ Αθήνας, Α΄ και Β΄ 
Ανατολικής Αττικής, Δυτικής Αττικής, Α΄ και Β΄ Πειραιά, 
Α΄ και Β΄ Λέσβου, Α΄ και Β΄ Σάμου, Α΄ και Β΄ Χίου, Ηρα−
κλείου, Λασιθίου, Ρεθύμνου, Χανίων, Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ 
Δωδεκανήσου και Α΄, Β’, Γ΄ και Δ΄ Κυκλάδων.

2. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Πάτρα 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας, Ηλείας, Ζακύνθου, Κέρκυ−
ρας, Α΄ και Β΄ Κεφαλληνίας, Λευκάδας, Αργολίδας, Αρ−
καδίας, Κορινθίας, Λακωνίας και Μεσσηνίας.

3. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/νση 
Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης και περιφέρεια αρμοδιό−
τητας τις περιοχές μετάθεσης Α΄ και Β΄ Θεσσαλονίκης, 
Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, Πιερίας, Σερρών, Χαλκιδικής, 
Δράμας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης, Ροδόπης, Γρεβενών, 
Καστοριάς, Κοζάνης, Φλώρινας, Άρτας, Θεσπρωτίας, 
Ιωαννίνων και Πρέβεζας.

4. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Λαμία 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Καρδίτσας, Λάρισας, Α΄ και Β΄ Μαγνησίας, Τρικάλων, 
Βοιωτίας, Α΄ και Β΄ Ευβοίας, Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και 
Φωκίδας.

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ14 – ΠΤΥΧΙΟΥΧΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΑΣΟ−
ΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

α. Ειδικότητα Γεωπόνου – Δασολόγου (1)
1. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Α΄ 

Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας τις 
περιοχές μετάθεσης Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Αθήνας, Δυτικής 
Αττικής, Α΄ και Β΄ Ανατολικής Αττικής, Α΄ και Β΄ Πειραιά, 
Α΄ και Β΄ Λέσβου, Α΄ και Β΄ Σάμου, Α΄ και Β΄ Χίου, Αιτωλο−
ακαρνανίας, Αχαΐας, Ηλείας, Καρδίτσας, Λάρισας, Α΄ και 
Β΄ Μαγνησίας, Τρικάλων, Ζακύνθου, Κέρκυρας, Α΄ και Β΄ 
Κεφαλληνίας, Λευκάδας, Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρεθύμνου, 
Χανίων, Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Δωδεκανήσου, Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ 
Κυκλάδων, Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας, Λακωνίας, 
Μεσσηνίας, Βοιωτίας, Α΄ και Β΄ Ευβοίας, Ευρυτανίας, 
Φθιώτιδας και Φωκίδας.

β. Ειδικότητα Γεωπόνου (1)
1. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/νση 

Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης και περιφέρεια αρμοδιότη−
τας τις περιοχές μετάθεσης Δράμας, Έβρου, Καβάλας, 
Ξάνθης, Ροδόπης, Γρεβενών, Καστοριάς, Κοζάνης, Φλώ−
ρινας, Άρτας, Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων, Πρέβεζας, Ημα−
θίας, Α΄ και Β΄ Θεσσαλονίκης, Κιλκίς, Πέλλας, Πιερίας, 
Σερρών και Χαλκιδικής.

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ15 – ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ (5) 
1. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Α΄ Δ/

νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περι−
οχές μετάθεσης Α΄ και Γ΄ Αθήνας, Ηρακλείου, Λασιθίου, 
Ρεθύμνου και Χανίων.

2. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Β΄ 
Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας την 
περιοχή μετάθεσης Β΄ Αθήνας, Α΄ και Β΄ Ανατολικής 
Αττικής, Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Δωδεκανήσου, Βοιωτίας, Α΄ και 
Β΄ Ευβοίας, Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας.

3. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/νση 
Δ.Ε. Πειραιά και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή 
μετάθεσης Δυτικής Αττικής, Δ΄ Αθήνας, Α΄ και Β΄ Πειραιά, 

Α΄ και Β΄ Λέσβου, Α΄ και Β΄ Σάμου, Α΄ και Β΄ Χίου και Α΄, 
Β΄, Γ΄ και Δ΄ Κυκλάδων.

4. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Πάτρα 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας, Ηλείας, Άρτας, Θεσπρωτίας, 
Ιωαννίνων, Πρέβεζας, Ζακύνθου, Κέρκυρας, Α΄ και Β΄ Κε−
φαλληνίας, Λευκάδας, Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας, 
Λακωνίας και Μεσσηνίας.

5. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/νση 
Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης και περιφέρεια αρμοδιότη−
τας τις περιοχές μετάθεσης Δράμας, Έβρου, Καβάλας, 
Ξάνθης, Ροδόπης, Γρεβενών, Καστοριάς, Κοζάνης, Φλώ−
ρινας, Καρδίτσας, Λάρισας, Α΄ και Β΄ Μαγνησίας, Τρικά−
λων, Ημαθίας, Α΄ και Β΄ Θεσσαλονίκης, Κιλκίς, Πέλλας, 
Πιερίας, Σερρών και Χαλκιδικής.

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 16 – ΜΟΥΣΙΚΗΣ (15) 
1. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Κα−

βάλα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Δράμας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης, Ροδόπης, 
Κιλκίς και Σερρών.

2. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Α΄ 
Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας τις 
περιοχές μετάθεσης Α΄ Αθήνας και Α΄ και Β΄ Ανατολικής 
Αττικής.

3. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Β΄ 
Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας τις 
περιοχές μετάθεσης Β΄ και Γ΄ Αθήνας.

4. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/
νση Δ.Ε. Πειραιά και περιφέρεια αρμοδιότητας τις πε−
ριοχές μετάθεσης Δ΄ Αθήνας, Δυτικής Αττικής και Α΄ 
και Β΄ Πειραιά.

5. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Μυτι−
λήνη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθε−
σης Α΄ και Β΄ Λέσβου, Α΄ και Β΄ Σάμου και Α΄ και Β΄ Χίου.

6. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Πάτρα 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας και Ηλείας.

7. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Κο−
ζάνη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Γρεβενών, Καστοριάς, Κοζάνης και Φλώρινας.

8. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τα Ιω−
άννινα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Άρτας, Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων και Πρέβεζας.

9. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Λάρισα 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Καρδίτσας, Λάρισας, Α΄ και Β΄ Μαγνησίας και Τρικάλων.

10. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Κέρκυρα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Ζακύνθου, Κέρκυρας, Α΄ και Β΄ Κεφαλληνίας 
και Λευκάδας.

11. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/
νση Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης και περιφέρεια αρμο−
διότητας τις περιοχές μετάθεσης Ημαθίας, Α΄ και Β΄ 
Θεσσαλονίκης, Πέλλας, Πιερίας και Χαλκιδικής.

12. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Ηρά−
κλειο και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρεθύμνου και Χανίων.

13. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Ερμούπολη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Δωδεκανήσου και Α΄, Β΄, Γ΄ 
και Δ΄ Κυκλάδων.

14. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Τρίπολη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5477

τάθεσης Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας, Μεσσηνίας 
και Λακωνίας.

15. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Λαμία 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Βοιωτίας, Α΄ και Β΄ Ευβοίας, Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και 
Φωκίδας.

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ17 − ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ
α. Ειδικότητα Μηχανολόγου Τεχνολόγου Μηχανικού 

ή Υπομηχανικού (2)
1. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Α΄ 

Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας τις 
περιοχές μετάθεσης Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Αθήνας, Α΄ και Β΄ 
Ανατολικής Αττικής, Δυτικής Αττικής, Α΄ και Β΄ Πειραιά, 
Α΄ και Β΄ Λέσβου, Α΄ και Β΄ Σάμου, Α΄ και Β΄ Χίου, Αι−
τωλοακαρνανίας, Αχαΐας, Ηλείας, Ζακύνθου, Α΄ και Β΄ 
Κεφαλληνίας, Λευκάδας, Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρεθύμνου, 
Χανίων, Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ’ Δωδεκανήσου, Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ 
Κυκλάδων, Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας, Λακωνίας, 
Μεσσηνίας, Βοιωτίας και Α΄ και Β΄ Ευβοίας.

2. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/νση 
Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης και περιφέρεια αρμοδι−
ότητας τις περιοχές μετάθεσης Δράμας, Έβρου, Καβά−
λας, Ξάνθης, Ροδόπης, Γρεβενών, Καστοριάς, Κοζάνης, 
Φλώρινας, Άρτας, Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων, Πρέβεζας, 
Καρδίτσας, Λάρισας, Α΄ και Β΄ Μαγνησίας, Τρικάλων, 
Κέρκυρας, Ημαθίας, Α΄ και Β΄ Θεσσαλονίκης, Κιλκίς, Πέλ−
λας, Πιερίας, Σερρών, Χαλκιδικής, Ευρυτανίας, Φθιώτιδας 
και Φωκίδας.

β. Ειδικότητα Ηλεκτρολόγου Τεχνολόγου Μηχανικού 
ή Υπομηχανικού (2) 

1. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Α΄ 
Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας τις 
περιοχές μετάθεσης Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ’ Αθήνας, Α΄ και Β΄ 
Ανατολικής Αττικής, Δυτικής Αττικής, Α΄ και Β΄ Πειραιά, 
Α΄ και Β΄ Λέσβου, Α΄ και Β΄ Σάμου, Α΄ και Β΄ Χίου, Αι−
τωλοακαρνανίας, Αχαΐας, Ηλείας, Ζακύνθου, Α΄ και Β΄ 
Κεφαλληνίας, Λευκάδας, Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρεθύμνου, 
Χανίων, Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Δωδεκανήσου, Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ 
Κυκλάδων, Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας, Λακωνίας, 
Μεσσηνίας, Βοιωτίας και Α΄ και Β΄’ Ευβοίας.

2. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/νση 
Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης και περιφέρεια αρμοδι−
ότητας τις περιοχές μετάθεσης Δράμας, Έβρου, Καβά−
λας, Ξάνθης, Ροδόπης, Γρεβενών, Καστοριάς, Κοζάνης, 
Φλώρινας, Άρτας, Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων, Πρέβεζας, 
Καρδίτσας, Λάρισας, Α΄ και Β΄ Μαγνησίας, Τρικάλων, 
Κέρκυρας, Ημαθίας, Α΄ και Β΄ Θεσσαλονίκης, Κιλκίς, Πέλ−
λας, Πιερίας, Σερρών, Χαλκιδικής, Ευρυτανίας, Φθιώτιδας 
και Φωκίδας.

γ. Ειδικότητα Ηλεκτρονικού Τεχνολόγου Μηχανικού ή 
Πτυχιούχου Ανωτέρας Σχολής (1)

1. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Α΄ Δ/
νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας όλες τις 
περιοχές μετάθεσης της Ελλάδας.

δ. Ειδικότητα Πολιτικού Τεχνολόγου Μηχανικού ή Υπο−
μηχανικού (1)

1. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Α΄ 
Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας όλες 
της περιοχές μετάθεσης της Ελλάδας.

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 19 – ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (27) 
1. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Αλε−

ξανδρούπολη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Έβρου, Ξάνθης και Ροδόπης.

2. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Κα−
βάλα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Δράμας και Καβάλας.

3. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Α΄ 
Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας την 
περιοχή μετάθεσης Α΄ Αθήνας.

4. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Β΄ Δ/
νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας τις πε−
ριοχές μετάθεσης Β΄ Αθήνας και Α΄ και Β΄ Ανατολικής 
Αττικής.

5. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Γ΄ 
Δ/νση Δ.Ε. Αθήνας και περιφέρεια αρμοδιότητας τις 
περιοχές μετάθεσης Γ΄ Αθήνας και Δυτικής Αττικής.

6. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/νση 
Δ.Ε. Πειραιά και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Α΄ και Β΄ Πειραιά και Δ΄ Αθήνας.

7. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Μυτι−
λήνη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθε−
σης Α΄ και Β΄ Λέσβου, Α΄ και Β΄ Σάμου και Α΄ και Β΄ Χίου.

8. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Με−
σολόγγι και περιφέρεια αρμοδιότητας την περιοχή με−
τάθεσης Αιτωλοακαρνανίας.

9. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την Πάτρα 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Αχαΐας και Ηλείας.

10. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Κοζάνη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Γρεβενών, Καστοριάς, Κοζάνης και Φλώρινας.

11. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τα Ιω−
άννινα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Άρτας και Ιωαννίνων.

12. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Πρέβεζα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Θεσπρωτίας και Πρέβεζας.

13. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Βόλο 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Α΄ και Β΄ Μαγνησίας και Τρικάλων.

14. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Λά−
ρισα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Λάρισας και Καρδίτσας.

15. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Κέρκυρα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Ζακύνθου, Κέρκυρας, Α΄ και Β΄ Κεφαλληνίας 
και Λευκάδας.

16. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/
νση Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης και περιφέρεια αρ−
μοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης Α΄ Θεσσαλονίκης, 
εκτός από τον καλλικρατικό δήμο Πυλαίας−Χορτιάτη, 
και Χαλκιδικής.

17. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Δ/
νση Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης και περιφέρεια αρμοδι−
ότητας την περιοχή μετάθεσης Β΄ Θεσσαλονίκης, εκτός 
από τους καλλικρατικούς δήμους Βόλβης και Λαγκαδά, 
και τον καλλικρατικό δήμο Πυλαίας−Χορτιάτη.

18. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Έδεσσα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Ημαθίας, Πέλλας και Πιερίας.

19. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τις Σέρ−
ρες και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθε−
σης Κιλκίς και Σερρών και τους καλλικρατικούς δήμους 
Βόλβης και Λαγκαδά.

20. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα το Ηρά−



5478 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

κλειο και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Ηρακλείου και Λασιθίου.

21. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τα Χανιά 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Ρεθύμνου και Χανίων.

22. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Ερμούπολη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Κυκλάδων.

23. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Ρόδο 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Δωδεκανήσου.

24. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Καλαμάτα και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές 
μετάθεσης Λακωνίας και Μεσσηνίας.

25. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα την 
Τρίπολη και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές με−
τάθεσης Αργολίδας, Αρκαδίας και Κορινθίας.

26. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Λαμία 
και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετάθεσης 
Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας.

27. Μία (1) θέση Σχολικού Συμβούλου με έδρα τη Λει−
βαδιά και περιφέρεια αρμοδιότητας τις περιοχές μετά−
θεσης Βοιωτίας και Α΄ και Β΄ Ευβοίας.

Σχολεία δικαιοδοσίας του κάθε Σχολικού Συμβούλου 
είναι τα λειτουργούντα στην περιφέρεια αρμοδιότητάς 
τους. 

Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής καταργείται 
κάθε όμοια προηγούμενη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 13 Φεβρουαρίου 2014

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΥΜΕΩΝ ΚΕΔΙΚΟΓΛΟΥ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02004332102140012*


		2014-02-25T09:46:27+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




